

Protokół Nr 9/2016
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 25 października 2016 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zmian w podziale miasta Białogard na stałe obwody głosowania,
 - b) w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miejskiej Białogardu,
 - c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016,
 - d) w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu,
 - e) w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości,
 - f) w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 13³⁴ „otworzył i prowadził” **M. Kopczyński Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych** Rady Miejskiej Białogardu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 8/2016 z posiedzenia Komisji w dniu 26 września 2016 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 8/2016 z posiedzenia w dniu 26 września 2016 r.,
głosując: za - 5 (jednogłośnie).

P. Janowski Sekretarz Miasta - zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia Komisji zaopiniowania projektu uchwały w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu wspólnej realizacji projektu partnerskiego „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja” – kompleksowy program wsparcia szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu białogardzkiego. Burmistrz zaproponuje na jutrzejszej sesji wprowadzenie do porządku sesji powyższego projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zmianę porządku posiedzenia Komisji o punkt 2 lit. g - rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu wspólnej realizacji projektu partnerskiego „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja” – kompleksowy program wsparcia szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu białogardzkiego.

Komisja przegłosowała zmianę porządku posiedzenia: za - 5 (jednogłośnie).

Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

a) w sprawie zmian w podziale miasta Białogard na stałe obwody głosowania

P. Janowski Sekretarz Miasta – poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w podziale miasta Białogard na stałe obwody głosowania oraz projekt uchwały w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miejskiej Białogardu związane są faktem, gdyż ostatnio na terenie miasta zostały ustanowione nowe ulice: Brzozowa, Dębowa, Jarzębinowa i Jaśminowa. Jest to dostosowanie naszych lokalnych przepisów wyborczych do zmian związanych z powstaniem nowych ulic.

Pierwsza uchwała dopisuje powyższe ulice do obwodowej komisji wyborczej w Klubie Osiedlowym Białogardzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Białogardzie przy ul. Władysława Komara 25.

Druga uchwała dotyczy zmiany granic okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miejskiej Białogardu i te cztery ulice dopisujemy do okręgu wyborczego nr 10.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w podziale miasta Białogard na stałe obwody głosowania, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

b) w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miejskiej Białogardu

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany granic okręgów wyborczych dla wyboru Rady Miejskiej Białogardu, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016

Sekretarz Miasta – poinformował, że w korekcie uchwały budżetowej na rok 2016 jeżeli chodzi o dochody to zwiększamy plan dochodów łącznie o kwotę 473.375 zł, w tym 428.654 zł są to dodatkowe dochody ze sprzedaży nieruchomości a także z nabycia prawa użytkowania wieczystego.

Pozostałe dochody są wynikiem szacunku bieżących wpływów z najmu realizowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

Jeżeli chodzi o wydatki to kwotę 473.375 zł proponujemy wydatkować w następujący sposób:

- wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa i modernizacja ulic i chodników w mieście” - wzrost o kwotę 170.000 zł,
- zwiększenie wydatków na remonty bieżące dróg i chodników o kwotę 60.000 zł,
- w Gospodarce Mieszkaniowej w dziale 700 rozdział 70005 kwotę 80.100 zł przeznaczamy na bieżące remonty w budynkach komunalnych,

- w dziale 710 zwiększamy plan wydatków o kwotę 65.000 zł, z tego 30.000 zł stanowią wydatki związane z zakupem usług z zakresu geodezji i kartografii,

Ma to związek z dodatkowymi podziałami nieruchomości w okolicach ulicy Kaszubskiej, co pozwoli nam przygotować tereny do sprzedaży na rok przyszły. Natomiast kwota 35.000 zł wynika z faktu zwiększonych wydatków związanych z utrzymaniem cmentarzy komunalnych a dokładnie chodzi o zwiększone wydatki za wywóz odpadów komunalnych cmentarza przy Pękaninie.

- w dziale 750 rozdział Starostwa Powiatowe kwota 28.275 zł jest dotacją dla Powiatu Białogardzkiego na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, Powiat Białogardzki pozyskał środki z państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i wkładem własnym do tego projektu zakupu podzielią się wszystkie samorządy proporcjonalnie do liczby osób korzystających z tego samochodu i korzystające z Powiatowego Domu Samopomocy.

- w dziale 854 zwiększamy plan wydatków Młodzieżowego Domu Kultury o kwotę 40.000 zł na dokończenie remontu i dokończenie zakupu wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działalności w MDK,

- w dziale 921 o kwotę 30.000 zł zwiększa się kwotę dotacji dla Centrum Kultury i Spotkań Europejskich, m.in. na imprezy zaplanowane do końca roku: Mikołajkowy Turniej Tańca i przedświąteczne spotkania mieszkańców.

Radny R. Borkowski – zapytał które chodniki będą modernizowane, gdyż jest tylko ogólnie zapisane 170.000 zł na przebudowę i modernizację ulic i chodników w mieście?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, jest to ogólne zadanie, ale w ramach kwoty 170.000 zł m. in. ulice: Sportowa, Lutyków, Muzyczna.

Radny R. Borkowski – zapytał czym się kierowano, że akurat te ulice?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że ulica Sportowa to jest ulica, gdzie sprzedawane są nieruchomości w ramach programu dla młodych ustanowionego przez Radę.

Jeśli chcielibyśmy sprzedawać nieruchomości to wiadomo, że musimy jednocześnie zapewnić dojazd, bo obligatoryjnym warunkiem przyznania tej bonifikaty jest wybudowanie się w ciągu czterech lat i chodzi o umożliwienie dojazdu do nieruchomości.

W przypadku ulicy Muzycznej mieszkańcy, którzy kupili nieruchomości i zaprojektowali swoje budynki, nie mogą wjechać sprzętem, żeby rozpocząć budowę.

Są to pilne prace do wykonania. Kwota 170.000 zł jest niewielką w stosunku do potrzeb tego typu inwestycji na terenie miasta.

Burmistrz – odpowiedział, że nie jest to budowanie dróg. To jest utwardzenie gruntu gruzem na tyle, na ile jest to możliwe i najtaniej, aby osoby mogły dojechać do swoich działek.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016, **głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.**

d) w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu

Sekretarz Miasta – poinformował, że jest to uchwała zaproponowana zgodnie z ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i wymagana w przypadku woli pomocy finansowej innemu samorządowi.

Pieniądze zostały zaplanowane w zmienionej uchwale budżetowej na rok 2016 r. i dotyczą przeznaczenia środków finansowych na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych przez Powiat Białogardzki.

Powiat Białogardzki pozyskał środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a wkładem finansowym własnym podzielił się wszystkie samorządy Powiatu Białogardzkiego proporcjonalnie do wielkości liczby uczestników Powiatowego Domu Samopomocy, który docelowo będzie korzystał z tego samochodu.

Radny R. Borkowski – zapytał jaka jest cała wartość zakupu tego samochodu?

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że około 120.000 zł.

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że Powiat Białogardzki pozyskał 70.000 zł z PFRON - u, a 50.000 zł stanowi wkład własny samorządów.

Radny J. Kwiecień – zapytał jak duża jest liczba uczestników z terenu miasta?

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że ponad 50%.

Radny J. Kwiecień – zapytał o ilość podaną w sztukach.

Pani Burmistrz – odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ilość sztuk to dokładnie w tej chwili nie odpowie, bo to nie jest tylko kwestia liczby uczestników, ale również wśród nich jest liczba tych uczestników, których trzeba dowozić, a nie wszystkich trzeba dowozić. Niektórzy przyjeżdżają sami. Dotyczy to liczby pięciu bądź dziewięciu osób

Przewodniczący Komisji – odpowiedział, że zdaje się iż dotyczy pięciu osób.

Radny J. Kwiecień – odpowiedział, czyli jest to w granicach około dziesięciu osób i to nie jest aż tak dużo.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu **głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się -1.**

e) w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości

Sekretarz Miasta – powiedział, że projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości na rok 2017, jak zostało to wyjaśnione w załączonym uzasadnieniu do projektu uchwały, że większość stawek pozostaje na poziomie roku bieżącego.

Natomiast część stawek spada, w związku z ustalonymi maksymalnymi stawkami w drodze o obwieszczenia Ministerstwa Finansów, w tym spada największa stawka z 22,86 zł na 22.66 zł.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości, **głosując: za - 5 (jednogłośnie).**

f) w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych

Sekretarz Miasta – poinformował, że w projekcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2017 można powiedzieć, że prawie wszystkie stawki pozostają na poziomie roku 2016.

Tylko te największe stawki opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały uległy zmniejszeniu z 3.100 zł do 3.072 zł i dotyczą łącznie trzech pojazdów. Jest to znikoma liczba tego typu pojazdów w całej strukturze liczby pojazdów, za które podatnicy uiszczają podatek od środków transportowych.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

g) w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu wspólnej realizacji projektu partnerskiego „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja” – kompleksowy program wsparcia szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu białogardzkiego

Sekretarz Miasta – poinformował, że Miasto Białogard wspólnie z samorządami Powiatu Białogardzkiego przygotowuje projekt partnerski, który do końca listopada zostanie złożony w ramach środków unijnych do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Jest to projekt dotyczący publicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych prowadzonych na terenie naszego miasta. Każdy samorząd będzie odpowiedzialny za szkoły dla których jest organem prowadzącym.

Szacowany budżet tego projektu to jest 2.700.000 zł na całe partnerstwo. Na Miasto Białogard przypadnie 1.700.000 zł na dwa lata. W projekcie tym wezmą udział: Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 3, Szkoła Podstawowa Nr 4 i Szkoła Podstawowa nr 5.

Zakres projektu przewiduje zajęcia wyrównawcze, zajęcia dodatkowe, szkolenie nauczycieli, doposażenie szkół, drobne stypendia dla najzdolniejszych uczniów.

Finansowanie tego projektu jest na poziomie 95% środków unijnych i 5% środków własnych.

Miasto będzie liderem całego partnerstwa i będzie odpowiedzialne za realizację całego projektu.

Radny J. Kwiecień – zapytał czy Gmina Białogard też w to wchodzi?

Burmistrz – odpowiedział, że tak.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że na dzień dzisiejszy Gmina Białogard podtrzymuje chęć udziału w tym projekcie. Każdy z samorządów też taką umowę partnerską musi podpisać i podjąć uchwałę.

Radny J. Turnik – powiedział, że jeżeli Gmina Białogard znajdzie 5%.

Sekretarz Miasta – odpowiedział, że może być wkład niefinansowy.

Radny J. Turnik – powiedział, że jest to dobry projekt z 5% wkładem własnym.

Sekretarz Miasta – poinformował, że jest dość duża możliwość wydatkowania środków na wyposażenie. Prawie 30% całego projektu można przeznaczyć na tzw. środki trwałe, czyli wyposażenie dodatkowe. Rzadko tak się zdarza, bo na ogół jest 10%, 20%. W skali naszego projektu są to dosyć konkretne pieniądze.

Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu wspólnej realizacji projektu partnerskiego „Nowoczesna szkoła, nowoczesna edukacja” – kompleksowy program wsparcia szkół i placówek oświatowych z terenu powiatu białogardzkiego, **głosując: za - 5 (jednogłośnie)**.

Ad 3. Sprawy różne

Radny J. Turnik – zapytał kiedy będzie coś wiadomym w sprawie zmian dotyczących edukacji białogardzkiej?

Sekretarz – odpowiedział, że w prasie były informacje, że zmiana będzie przesunięta o rok.

Burmistrz – odpowiedział, że słyszał o przesunięciu na dwa lata.

Sekretarz Miasta – poinformował, że w dzisiejszej prasie i zarówno „Gazeta Prawna” jak i „Rzeczpospolita” informowały, że zmiany zostaną wprowadzone dopiero w przyszłym roku szkolnym nie w tym najbliższym, tylko za rok. Podobno grupa Posłów, która była związana z samorządami zauważyła też negatywne strony tej zmiany.

Pani Burmistrz – powiedziała, że wszyscy dookoła apelują, że nie ma ani podręczników, ani programów pokończonych i chociażby projekt, który Sekretarz przed chwilą omawiał. Jeżeli teraz projekty ruszyły w całej Polsce, to przez te dwa lata trzeba je realizować a potem nagle się w połowie okazuje, że tej szkoły już nie ma. Kto będzie realizował projekt i będziemy oddawać jako samorząd pieniądze?

Radny J. Kwiecień – powiedział, że Ministerstwo oficjalnie nie wycofuje się z reformy.

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji o godzinie 13⁵⁸ **M. Kopczyński Przewodniczący Komisji** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.
protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Marek Kopczyński